
Amendement
126

   
Onderwerp: Kaderbrief 2022 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 juli 2021
gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/051308/252140

Constaterende dat:
a. De verkeersveiligheid en doorstroming aan de rotonde Raadhuislaan, voor het 

gemeentehuis,  volgens de huidige inrichting als onvoldoende wordt beschouwd;
b. Het college daarom door adviesbureau Sweco een onderzoek naar deze situatie heeft 

laten uitvoeren resulterende in een herinrichtingsvoorstel inclusief kostenraming en 
de raad daarover middels informatiebrief 035, deel uitmakende van de raadsagenda 
van 10 juni jl., heeft geïnformeerd;

c. Deze kosten door Sweco in een globale kostenraming worden begroot op EUR 155 K.  

Overwegende dat:
a. In informatiebrief 035 wordt aangegeven dat binnen het Regionale 

Gebiedsprogramma van de provincie Zuid-Holland dit project is opgenomen voor een 
subsidiebedrag van EUR 47 K;

b. De formele subsidieaanvraag en vervolgens beschikking van het project door de 
provincie Zuid-Holland nog moet gaan plaatsvinden;

c. Ook na toekenning van de subsidie binnen de reguliere begroting onvoldoende 
financiële ruimte aanwezig is om het resterende bedrag van EUR 108 K te dekken en  
dit project uit te voeren;

d. Het college in informatiebrief 035 aangeeft dat het aan de raad is om deze 
financiering te betrekken in de afwegingen en besluitvorming rondom de kadernota 
2022;

e. Deze financiering niet is opgenomen in de concept kaderbrief 2022;  

Van mening dat: 
a. Veiligheid van verkeersdeelnemers een hoge prioriteit heeft;
b. De verkeersveiligheid bij de rotonde raadhuislaan al lang om een verbetering vraagt.

       



Amendement
126

   
Besluit: de beslispunten behorende bij dit raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

  
 Een beslispunt toe te voegen: “Additioneel een investering van € 155.000 voor het 

verbeteren van de verkeersveiligheid bij de rotonde Raadhuislaan op te nemen in de 
investeringsplanning zoals weergegeven in bijlage 5 van de kaderbrief 2022.”

Ondertekening en naam:
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Rene Zoetemelk, CDA
Ad de Graaf, PvdA
Marleen Persoon, VLS

Aantekening griffier: Het gewijzigde amendement 126 is unaniem aangenomen.


